

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PODER LEGISLATIVO DE JÓIA

"Tevra das Nascentes"

COMISSÃO ESPECIAL SOBRE O PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº320/2022.

Parecer nº 002/2022.

Matéria: Projeto de Resolução nº 320/2022

Autor: Mesa Diretora

Relator: Valmir José Dutra Vieira

Parecer: Aprovado por unanimidade dos presentes – Ata nº 3/2022, da Comissão Especial.

Relatório:

O Projeto de Resolução nº2320/2022 tem a seguinte ementa: Altera a Resolução nº281, de 28 dezembro de 2015, que dispõe sobre o regimento Interno da Câmara Municipal de Jóia e dá outras providência. Os integrantes decidiram por unanimidade por parecer favorável. O mesmo foi apresentado em Plenário nos dias 22 de agosto, 29 de agosto, 5 de setembro e encaminhado a esta Comissão na pauta da Sessão Ordinária do 12 de setembro de 2022.

Acompanham o Projeto de Resolução a seguinte documentação:

- Comprovante de publicação;
- Atas das Comissões;
- ♣ Orientação Técnica IGAM nº16.596/2022;
- ♣ Orientação Técnica IGAM nº10.774/2022;
- ♣ Portaria nº 49, de 04 de outubro de 2022;
- ♣ Orientação Técnica IGAM nº17.973/2022;
- ♣ Parecer Jurídico 021/2022;
- ♣ Orientação Técnica IGAM nº21.916/2022;

Conclusão:

Os integrantes da Comissão, opinaram por unanimidade por parecer favorável.

Plenário Jovencio José Pedroso, 17 de outubro de 2022.

LIDO EM PLENARIO

[3] 12013052

Valmir José Dutra Vieira Presidente da Comissão Especial

Vanderlei de Oliveira do Amaral Relator da Comissão Especial

Giovana K. Gonçalves de Sovza

Vice-Presidente da Comissão Especial

Rua Dr Edmar Kruel 258 - JÓIA - RS. - CNPJ Nº. 01.656.027/0001-08

Fones (55) 3318-1000 - 1255 - 1010 - E-mail: camara@camarajoia.rs,gov.br - CEP 981800-000